
 

Об   определении   места  применения 

пиротехнических изделий населением  

на           территории      г. Пласт     в     

период новогодних и  рождественских 

праздников 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003  № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановлением  Правительства РФ от 16.09.2020       

N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации", в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  

Пластовского муниципального округа, предупреждения пожаров, обеспечения 

безопасности людей, руководствуясь Уставом Пластовского муниципального 

округа Челябинской области,  администрация Пластовского муниципального 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить местом  применения пиротехнических изделий населением 

на   территории  г. Пласт  в период новогодних и  рождественских праздников 

участок местности, расположенный по адресу  г. Пласт  ул. Галкина напротив  

домов 16 и 18,  как специальную открытую площадку, где возможно 

проведение запуска населением бытовой пиротехники 1-3 класса опасности. 

2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и ЕДДС администрации 

Пластовского муниципального округа  Панову В.А.  в срок до 31 декабря 2025 

года оборудовать площадку в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 

3. Рекомендовать     начальнику  ОМВД  России по Пластовскому  району 

Асадуллину А.А.  в период новогодних праздников с 31 декабря 2025 года       

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«_11 »___12____2025  г.                                                                                № 1519_ 



по 11 января 2026 года организовать  охрану общественного порядка в  месте  

применения пиротехнических изделий, указанном в настоящем  постановлении. 

4. Отнести  к местам, запрещенным для запуска пиротехнических 

изделий: 

- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том 

числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях 

фасадов зданий и сооружений; 

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах 

отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи; 

- во время проведения митингов, демонстраций, шествий и 

пикетирования; 

- на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов 

Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых 

сооружений, заповедников, заказников и национальных парков; 

- при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при 

их использовании; 

- лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного 

производителем пиротехнического изделия. 

5. Определить, что безопасность граждан при использовании 

пиротехнических изделий возлагается на организацию или лицо, 

осуществляющих применение пиротехнических изделий. 

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном  

издании – газета  «Знамя Октября»,  на официальном сайте  газеты  «Знамя 

Октября» и разместить на официальном сайте администрации  Пластовского 

муниципального округа Челябинской области в сети Интернет. 

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской области 

Панова С.С. 

 

Глава  Пластовского  

муниципального округа 

Челябинской области                                                                        А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


